

# 1. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA ÖĞRENCİ YERLEŞTİRME İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER

## 1.1. 1999-ÖSS SONUNDA ADAYLARA GÖNDERİLEN BELGELER

1999-ÖSS'yi kazanan adaylara bu kılavuz ile birlikte 6 Haziran 1999 tarihinde yapılan 1999 Öğrenci Seçme Sınavı (ÖSS) ve girilmişse 16 Mayıs 1999 tarihinde yapılan Yabancı Dil Sınavı (YDS) sonuçlarını gösteren 1999-ÖSS Sınav Sonuç Belgesi ile 1999-ÖSYS Tercih Formu gönderilmiştir. 1999-ÖSS'yi kazanamayan adaylara sadece 1999-ÖSS Sınav Sonuç Belgesi gönderilmiştir.

1999-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde, sınavın sözel bölümünde Türkçe ve sosyal bilimler; sayısal bölümünde matematik ve fen bilimleri ile ayrıca girilmişse yabancı dil sınavındaki sorulara adayın verdiği doğru ve yanlış cevapların sayıları, Sözel Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-SÖZ), Sayısal Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-SAY), Eşit Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-EA) ve girilmişse Yabancı Dil Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-DİL); ayrıca ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve girilmişse ÖSS-DİL puanları bakımından başarı sırası, yüzdeler dilimi ve ÖSS'yi kazanıp kazanmadığı yazılmıştır. Ancak sayısal ve sözel ham puanlarının her ikisi de 0,5'ten küçük olan adaylar için ÖSS puanları hesaplanmadığından bu durumdaki adaylara gönderilen ÖSS Sonuç Belgesinde sadece doğru ve yanlış cevapların sayıları yazılmıştır.

## 1.2. ADAYLAR YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA NASIL YERLEŞTİRİLECEKTİR?

1999-2000 öğretim yılı için yükseköğretim programlarına adaylar,

- 1999-Öğrenci Seçme Sınavının (ÖSS) sonuçları
- girilmişse Yabancı Dil Sınavının (YDS) sonuçları
- ortaöğretim diploma notlarından hesaplanmış olan ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları
- adayların okumak istedikleri yükseköğretim programları ile ilgili yaptığı tercihler
- yükseköğretim programlarının kontenjanları ve koşulları göz önünde tutulmak suretiyle yerleştirilecektir.

1999-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde adaylara gönderilen ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve girilmişse ÖSS-DİL puanları sadece 1999-ÖSS ve YDS'de uygulanan test sonuçlarından hesaplanmış ağırlıklı puanlardır. Bir başka deyişle, bu puanların içinde diploma notlarından hesaplanacak olan ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları yoktur. Yerleştirme, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının belli katsayılarla çarpılarak 1999-ÖSS puanlarına eklenmesi sonucu elde edilen Y-ÖSS puanlarına göre yapılacaktır. Y-ÖSS puanları adayların yükseköğretim programlarına yerleşme durumlarını gösteren ve Ağustos ayının son haftası içinde gönderilecek olan 1999-ÖSYS Sonuç Belgesinde yer alacaktır.

Y-ÖSS puanları hesaplanırken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının çarpılacağı katsayılar Tablo-1'de gösterilmiştir. Tablo-2'de de bir mesleğe yönelik program uygulayan lise mezunlarına verilecek olan ek puanların hesaplanmasında kullanılacak ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları ve bu puanların çarpılacağı katsayılar gösterilmiştir. Bu tablolarda görüldüğü gibi adaylar kendi alanlarında bir yükseköğretim programına yerleşirken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları 0,5; bir mesleğe yönelik program uygulayan lise mezunlarının ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, alanlarında bir yükseköğretim programına

yerleşirken ayrıca 0,15 ile çarpılmak suretiyle 1999-ÖSS puanlarına katılacak, adaylar alanları dışında bir programa yerleştirilirken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının çarpılacağı katsayı 0,2 olacaktır.

Adayların okul türü ve alan/kol/bölümlerine göre ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının hangi yükseköğretim programlarına yerleşirken 0,5 ve ayrıca 0,15 ile çarpılacağı Tablo-6'da yer almaktadır.

Yerleştirme işlemlerinde bu kılavuz ile 1999-ÖSS Öğrenci Seçme Sınavı Kılavuzunda yer alan kurallar geçerli olacaktır.

Bir yükseköğretim programına yerleştirilen adayların, istedikleri takdirde Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu'na bağlı yurtlara yerleştirilme işlemleri de bu kılavuzdaki esaslara göre yapılacaktır.

## 1.3. 1998-ÖSYS'DE BİR YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMINA YERLEŞTİRİLEN ADAYLARIN AĞIRLIKLIL ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI HANGİ KATSAYILARLA ÇARPILACAKTIR?

Ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının (AOBP) yerleştirmede kullanılan Y-ÖSS puanlarına katkısı, adayların bir önceki yılda bir yükseköğretim programına yerleştirilmiş olup olmadıklarına göre farklı ağırlıklarda olacaktır.

1998-1999 öğretim yılında, açıköğretim programları hariç bir yükseköğretim programına merkezi yerleştirme (ek yerleştirme dahil) veya önkayıt veya özel yetenek sınavıyla kayıt hakkı kazanmış adaylar kayıt yaptırmamış veya kayıtlarını sildirmiş olsalar bile 1999-ÖSS'ye girdikleri takdirde ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, kendi alanında bir programa yerleşirken **0,25** ve diğer programlara yerleşirken **0,1** katsayısı ile çarpılacaktır. Diğer adaylarda bu katsayılar sırasıyla **0,5** ve **0,2** olacaktır. 1997-1998 öğretim yılında ortaöğretim kurumlarından mezun olmadıkları için yükseköğretim programına kayıtlarını yaptıramayan adaylar, yerleştirilmemiş adaylar gibi işlem görecektir.

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 2880 sayılı kanunla değişik 45. maddesinin (a) fıkrasına ve 3708 sayılı Kanunun 7. maddesi ile 2547 sayılı kanuna eklenen Ek Madde 21'e göre bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerden mezun olan adaylar, Tablo-6'da gösterilen alanlarda bir yükseköğretim programına yerleştirilirken, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı ek bir katsayı ile çarpılarak ilgili Y-ÖSS puanına eklenecektir. Yapılacak yerleştirmede bu ek katsayılar yükseköğretim programlarının Tablo-3 ve Tablo-4'te belirtilen koşullarında aksine bir hüküm bulunmadıkça, 1998-ÖSYS sonuçlarına göre bir yükseköğretim programına yerleştirilmiş veya 1998-1999 öğretim yılında önkayıtla kaydolmuş adaylar için **0,075**, diğer adaylar için **0,15**'tir.

## 1.4. AĞIRLIKLIL ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANI NASIL HESAPLANACAKTIR?

Ortaöğretim başarı puanının nasıl hesaplanacağı ve bu puanın nasıl ağırlıklandırılacağı, adaylara 1999-ÖSS'ye başvuruları sırasında verilmiş olan 1999-ÖSS Öğrenci Seçme Sınavı Kılavuzunun 15-18. sayfalarında "6.1. ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANI NASIL HESAPLANACAKTIR?" ve "6.2. AĞIRLIKLIL

ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI (AOBP) NASIL HESAPLANACAKTIR?" başlıkları altında açıklanmıştır. Açıklanan bu kurallarda herhangi bir değişiklik yoktur; adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları bu kurallara göre hesaplanacaktır. ÖSS'ye başvuran veya bu sınava giren aday sayısının az veya en küçük ortaöğretim başarı puanının (OBP) yüksek olduğu okullarda, istatistiksel işlemler yapılamayacağından, bu okullarda ağırlıklandırma sırasında ÖSYM Yürütme Kurulu'nun vereceği kararlar uygulanacaktır.

### **1.5. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARININ KONTENJAN VE KOŞULLARI NELERDİR?**

1999-ÖSS sonuçlarına göre öğrenci alacak yükseköğretim programları ile bu programların kontenjan ve giriş koşulları bu kılavuzda Tablo-3 ve Tablo-4'te verilmiştir. Tablo-3'te meslek yüksekokulları (iki yıllık önlisans programları) ile açıköğretim programlarının, Tablo-4'te de dört ve daha fazla yıllık lisans programlarının kontenjan ve koşulları gösterilmiştir. Bu tablolar ile ilgili açıklamalar bu kılavuzun 68.-79. sayfalarında verilmiştir.

### **1.6. TERCİHLER İLE İLGİLİ KOŞULLAR NELERDİR?**

Yükseköğretim programları arasından tercih yapabilmek için adayların 1999-ÖSS'de puan türlerinden en az birinde 105,000 puan alarak ÖSS'yi kazanmış olmaları zorunludur. 1999-ÖSS'de, tercih edecekleri programın puan türünde, 105,000-119,999 arasında puan alan adaylar sadece Tablo-3'te bulunan yükseköğretim programlarını tercih edebilecekler; 120,000 ve daha fazla ÖSS puanı alan adaylar ise hem Tablo-3'teki hem Tablo-4'teki yükseköğretim programlarını tercihleri arasında gösterebileceklerdir. Sadece Tablo-3'ten tercih yapma hakkı olan adaylar en çok 18, iki tablodan da tercih yapma hakkı olan adaylar ise bu tabloların birinden 18'i geçmemek üzere toplam 24 tercih yapabileceklerdir.